ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1
(БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1»)

П Р И К А З

«01» ноября  2023 г.                                                                                          № 440

«О внесении изменений в
отдельные локальные акты
по вопросам противодействия
коррупции»

В целях приведения положений отдельных локальных нормативных актов учреждения по вопросам противодействия коррупции  в соответствие с приказом БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1» от 02.04.2015 года №326 «О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1», утвержденные приказом от 05.12.2018 года №1255,  следующие изменения:
1.1.В пункте 3.3. слова «должностное лицо Учреждения, ответственное за противодействие коррупции» заменить на слова  «лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

2.Внести в приказ от 03.12.2018 года №1248 «Об утверждении Порядка организации работы телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1» следующие изменения:
2.1.В пункте 2 приказа слова «Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных правонарушений» заменить на слова «Ответственному лицу  за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

3.Внести изменения в Положение о конфликте интересов в БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1, утвержденное приказом от 12.01.2023 года №42, следующие изменения:
3.1.В пункте 4.1 слова «лицо, ответственное за противодействие коррупции в учреждении» заменить на слова «лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений».
3.2.В пункте 7.2. слова «лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений» заменить на слова ««лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

4.Внести в Положение об антикоррупционной политике в БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1», утвержденное  приказом от 24.01.2023 года № 64, следующие изменения:
4.1. В разделе 5. «Определение должностных лиц ЛПУ, ответственных за реализацию антикоррупционной политики» слова «ответственное лицо за противодействие коррупции» заменить на слова «ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

Главный  врач                        		                  П.Е.Шепринский